
Uchwała  Nr XLVII/479/2006
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 kwietnia 2006 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/319/2005 r. Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zasad, warunków i 
trybu przyznawania oraz przekazywania stypendiów uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest
Województwo Opolskie, w roku szkolnym 2005/2006.

Na  podstawie  art.  18  pkt.  19  a)  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W  Uchwale  Nr  XXXVI/319/2005  r.  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  z  dnia  28 
czerwca  2005  r.  w  sprawie  zasad,  warunków  i  trybu  przyznawania  oraz 
przekazywania stypendiów uczniom szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem 
prowadzącym jest Województwo Opolskie, w roku szkolnym 2005/2006, wprowadza 
się następujące zmiany:

1. W § 6 ust. 1 w ostatnim tirecie kropkę zastępuje się przecinkiem i  dodaje się tiret 
w brzmieniu: 

„  -  finansowej,  płatnej  na  podstawie  zaświadczenia  o  uczestnictwie  ucznia  w 
zajęciach szkolnych wydanym przez dyrektora szkoły, o którym mowa w § 19 ust.1 
oraz na podstawie oświadczenia o wykorzystaniu przyznanego stypendium na cele 
edukacyjne, o którym mowa w § 10 ust. 3, płatnej w kasie szkoły lub przelewem na 
rachunek  bankowy,  wskazany  przez   rodzica,  ucznia  lub  opiekuna  prawnego,w 
przypadku ucznia niepełnoletniego.”

2. W § 7 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b)  pochodzą  z  rodzin  znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji  materialnej  tzn.  o 
dochodzie  rodziny  w  roku  2004  w  przeliczeniu  na  osobę  lub  dochodzie  osoby 
uczącej  się,  nie  wyższym  niż  kwota  uprawniająca  do  uzyskania  świadczeń 
rodzinnych,  określona na podstawie art.  5 ust.  1-7,  ust.  8a-9 oraz ust.11 Ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 228, poz. 
2255,  z  późn.  zm.),  czyli  nie  wyższym  niż  504,00  zł  lub  583,00  zł,  gdy  osoba 
ubiegająca się o stypendium legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.
W  przypadku  gdy  rodzina  lub  osoba  ucząca  się  utrzymuje  się  z  gospodarstwa 
rolnego, przyjmuje się za podstawę obliczenia dochodu przeciętny dochód z 1 ha 
przeliczeniowego, ogłaszany do dnia 30 października każdego roku przez Prezesa 
GUS, na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 94 poz. 431, z późn. zm.). Zgodnie z metodologią obliczeń, 



przyjętą  przez  GUS,  roczny  dochód  z  1  ha  przeliczeniowego  w  2005  r.  będzie 
wyznaczony na podstawie dochodu z 2003 r., tj. będzie wynosił 1086 zł.”

3. W § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Miesięczną wysokość dochodu uprawniającą do ubiegania się o stypendium, 
ustala się na zasadach określonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-24 Ustawy z 
dnia 28 listopada 2003r.o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255 z 
2003 r.  z późn. zm.) oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki  i 
Pracy  z  28  sierpnia 2004 r.  w sprawie przyjęcia  Uzupełnienia  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (Dz. U. Nr 200, poz. 2051 z późn. 
zm.).”

4. W § 10 po ust. 2 dodaje się ust. 3-5 w brzmieniu: 
„3. Złożenie przez rodzica, ucznia lub opiekuna prawnego, w przypadku ucznia 
niepełnoletniego,  pisemnego  oświadczenia  o  wykorzystaniu  przyznanego 
stypendium na cele edukacyjne.”
„4. Uczestniczenie ucznia w zajęciach szkolnych.”
„5.  Niespełnienie  warunków  wymienionych  w  ust.  1-4  spowoduje  wykluczenie 
ucznia z programu stypendialnego.”

5. W § 11 w ust. 1 po lit. c dodaje się lit. d – e w brzmieniu:
„d) przekroczył limit godzin nieusprawiedliwionych, określony w § 19 ust.1.”
„e)  zaistniały  inne  okoliczności,  o  których  mowa  w  art.  3  pkt  24  ustawy  o 
świadczeniach rodzinnych, uniemożliwiające wypłatę przyznanego stypendium”.
W ust.2. po lit. c dodaje się słowa „i e”.

6. W § 17 po lit. d dodaje się lit. e  w brzmieniu: 
„e)  finansowej,  płatnej  na  podstawie  zaświadczenia  o  uczestnictwie  ucznia  w 
zajęciach szkolnych wydanych przez dyrektora szkoły,  o którym mowa w § 19 
ust.2 oraz na podstawie oświadczenia o wykorzystaniu przyznanego stypendium 
na cele  edukacyjne,  o  którym mowa w § 10  ust.3,  płatnej  w kasie  szkoły  lub 
przelewem na wskazany rachunek bankowy, przez rodzica, ucznia lub opiekuna 
prawnego, w przypadku ucznia niepełnoletniego.”

7. Po § 18 dodaje się § 19 i 20 w brzmieniu:
     „§19 

1.  Ustala  się  dla  ucznia  limit  godzin  nieusprawiedliwionych w semestrze  na 
poziomie 40 godzin lekcyjnych.
2. Dyrektor szkoły lub inna osoba upoważniona przez dyrektora szkoły, wydaje 
dla  ucznia  zaświadczenie  o  uczestnictwie  ucznia w zajęciach szkolnych,   w 
którym określa liczbę godzin nieusprawiedliwionych.” 
„§20 
W  dniu  zakończenia  roku  szkolnego,  uczeń  otrzymujący  stypendium  jest 
zobowiązany  do  przedłożenia  szkole  świadectwa  ukończenia  klasy  lub 
świadectwa dojrzałości. Kserokopia świadectwa, poświadczona za zgodność z 
oryginałem przez szkołę, zostanie dołączana do dokumentacji projektu.”

2



§ 2
   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3
   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i 
wchodzi w życie  14 dni od ogłoszenia.

3


